
Обґрунтування 

про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до Методики 

визначення істотного коливання цін та встановлення граничних цін на 

ринку «на добу наперед», внутрішньодобовому ринку та балансуючому 

ринку» 

 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор), на засіданні 

НКРЕКП, яке відбулося 13 лютого 2024 року у формі відкритого слухання, 

схвалила проєкт рішення НКРЕКП, що має ознаки регуляторного акта, 

постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до Методики визначення істотного 

коливання цін та встановлення граничних цін на ринку «на добу наперед», 

внутрішньодобовому ринку та балансуючому ринку» (далі – Проєкт 

постанови). 

Проєктом постанови передбачено внесення змін до Методики 

визначення істотного коливання цін та встановлення граничних цін на ринку 

«на добу наперед», внутрішньодобовому ринку та балансуючому ринку в 

частині уточнення процедури встановлення та перегляду граничних цін на 

ринку «на добу наперед», внутрішньодобовому ринку та балансуючому ринку. 

Разом з цим, Проєкт постанови згідно зі статтею 15 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», має ознаки регуляторного акта та з метою 

одержання зауважень та пропозицій від інших органів державної влади, 

фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань та інших заінтересованих осіб, був 

оприлюднений на офіційному вебсайті НКРЕКП за посиланням: 

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-zmini-do-metodiki-

viznachennya-istotnogo-kolivannya-cin-ta-vstanovlennya-granichnih-cin-na-rinku-

na-dobu-napered-vnutrishnodobovomu-rinku-ta-balansuyuchomu-rinku. 

Відповідно до положень Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

та Порядку проведення відкритого обговорення проєктів рішень Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 30.06.2017 

№ 866, 01 березня 2024 року відбулось відкрите обговорення отриманих 

Регулятором від заінтересованих сторін зауважень та пропозицій до Проєкту 

постанови, за результатами якого було складено протокол відкритого 

обговорення разом з таблицею узгоджених пропозицій та їх обґрунтуванням, 

який оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП за посиланням: 

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-

obgovorennya-proyektu-zmina-do-metodiki-viznach-istotn-kolivan-ta-vstanov-

granichnih-cin-na-do-napered-vnutrishnodobovomu-ta-balansuyuchomu-rinku. 

Водночас, згідно з частиною другою статті 2 Закону України «Про ринок 

електричної енергії» проєкти правил ринку, правил ринку «на добу наперед» 



2 
 

та внутрішньодобового ринку, кодексів системи передачі та систем розподілу, 

кодексу комерційного обліку, правил роздрібного ринку, інших нормативно-

правових актів, що можуть вплинути на конкуренцію, підлягають погодженню 

з Антимонопольним комітетом України.  

Проєкт постанови погоджений листом Антимонопольного комітету 

України від 19.02.2024 № 128-06/01-66-НПА. 

Ураховуючи зазначене, Департамент енергоринку пропонує до 

прийняття проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до Методики 

визначення істотного коливання цін та встановлення граничних цін на ринку 

«на добу наперед», внутрішньодобовому ринку та балансуючому ринку». 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                            Ілля СІДОРОВ 

      



П 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

_____________                                                                       ________________ 
Київ 

 

 

Про внесення зміни до Методики  

визначення істотного коливання цін  

та встановлення граничних цін на ринку  

«на добу наперед», внутрішньодобовому  

ринку та балансуючому ринку 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Пункт 3.1 глави 3 Методики визначення істотного коливання цін та 

встановлення граничних цін на ринку «на добу наперед», 

внутрішньодобовому ринку та балансуючому ринку, затвердженої 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 вересня 2022 року № 1221, 

після слів та абревіатури «від ОР та», після абревіатури та слова «ВДР та» та 

після цифр та слова «2.2 та» доповнити знаком та словом «/або». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 
 

Голова НКРЕКП                  Валерій ТАРАСЮК  

  ПРОЄКТ 

 


